~entro de Estudios de Bachillerato Técnico, "Eva Samano de Lopez Mateos™

ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado de Actividades
Usr: supeivisor Del 01/enef2016 al 31/dic/2016

Rep! rpiEstadoActividades ©

Facha y |23/eng/2017

hora de Impresién | 01:31 p.m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIC
MPUESTOS SOBRE LA PRODUGCION, EL CONSUMO ¥ LAS TRANSACGIONES
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES
IMPUESTOS ECOLOGICOS
ACCESCRIOS DE IMPUESTOS
OTROS IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
AFORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA
CUQTAS PARA EL SEGURO SOCIAL
GUOTAS DE AHORRD PARA EL RETIRO
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS GUOTAS Y APORTAGIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

FRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

NGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJER
PARTICIPACIONES, APORTAGIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDICS Y OT

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PUBLIGO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS BE MERCANCIAS PARA VENTA
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANGIAS EN PROCESO DE ELABORACIC
INCREMENTO FOR VARIACION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINIS™
INCREMENTG POR VARIACION DE ALMAGEN DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTRO

DISMINUCION OEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMAGIONES POR PERDIDA O DETERICRQ U OBSOLESCENGIA

DISMINUGION DEL EXCESO DE PROVISIONES
DISMINUCION DEL EXCESO EN PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS
DIFERENCIAS POR TIPQ DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DHFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES
RESULTADC POR POSICION MONETARIA
UTILIDADES POR PARTICIPACION PATRIMONIAL
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Bengficios

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion ss revelan como Ingresos Financieros

2016

$1,120,781.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00 -

$0.00
50.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,120,781.00

$0.00
$37,502,173.00

$1,837,854.00
$0.00
$0.00
$1,837,854.00

$35,664,319.00
$35,664,319.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,303.65

$1,303.55
$1.303.65
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
30.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$38,624,257.65

2015

$1,268,497.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,369.497.00

$0.00
$35,860,603.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$35,860,603.00
$35,860,603.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$11,958.35

$11.558.35
$11,958.35
$0.00

$0.00
$0.00
- $0.00
$0.00
£0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

s099

$37,242,058.35
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ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 0t/ene/201 6 al 3idic/2016
Rep: mpiEstadoActividades

hora de Impresidin

Zentro de Estudios de Bachillerato Técnico, "Eva Samano de Lépez Mateos™

Fecha y |22/ene/2017
01:31 p.m.

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRAMSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES
AYUDAS SCCIALES
PENSIONES ¥ JUBILACIONES
TRANSFEREMNCIAS A FIDEICORMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGDS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD S0CIAL .
DOMATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS :
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLIGA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRACRDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, GBSOLESCENCIA ¥ AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORG U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultade del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

*Na se incluyen: Utilidades & Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Finangieros

2016

' $35,787 521,22
$33,674,760.84
$544,821.56
$1,567,938.83
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
50.00

$0.00
5884,484.01

$834,484.01
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$36,672,005.24

$1,952,262.41

2013

$36,188,166.19
$33,822 496.69
$930,273.01
$1,435,396.4¢
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

£0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$808,372.81

$808,372.81
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$36,996,520.00

$245,519.3
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Zentro de/Estudios de Bachillerato Técnico, "Eva Samano de Lopez Mateos”

i ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado de Actividades
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Rep: rplEstadasctividades [ hera de Impresitn | 01:31 p.m.

2015

PROF. CJZMENTING ANGULE CUPUL W.EAF. MAL RTO VARGAS GARCIA
' DIREEFORABMINISTRATIV
=l T \ ) il
C.P_RUBEN MAUHICIC TORE oL 0IC. NELEA AR AZARRIETA
JEFEDE}H UMANGS Y FINANGIEROS RESPONSABYE RE AREA

*Na se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacién se revelan como Ingresos Financieros Page 3



